秦创卫办〔2019〕 9号

秦皇岛市创建国家卫生城市指挥部办公室

关于申请创卫立法技术咨询经费的请示

市政府：

为推进我市创建国家卫生城市工作，按照《国家卫生城市标准（2014版）》关于“将爱国卫生工作纳入辖区各级政府议事日程，列入社会经济发展规划，具有立法权的城市应当制订本市的爱国卫生法规，其他城市应当制订市政府规范性文件”的要求，我市需要在3月底前出台《秦皇岛市爱国卫生管理办法》政府规章，在4月底前出台《秦皇岛市控制吸烟管理办法》政府规章和《秦皇岛市病媒生物预防控制管理办法》规范性文件；3月底前由市政府向市人大常委会报送《秦皇岛市爱国卫生管理条例》，启动立法程序，在确保立法质量的前提下，争取在8月底前由市人大常委会向省人大常委会报送《秦皇岛市爱国卫生管理条例》。

地方性法规、政府规章、规范性文件出台需要广泛征求意见并经过调查、论证、听证等环节，每一项条款既要符合秦皇岛市实际情况，又要查找法律法规依据，专业性和程序要求极其严格。秦皇岛燕山大学科技开发总公司协助市公安局、市城管执法局先后起草了《秦皇岛市养犬管理办法》《秦皇岛市城市管理综合执法管理实施办法》等政府规章，具有丰富的立法方面的工作经验。鉴于创卫工作时间紧、任务重，为确保6月份前顺利通过省级暗访调研和技术评估，并成功向国家爱卫办申报，特申请外聘秦皇岛燕山大学科技开发总公司提供技术咨询、起草《秦皇岛市爱国卫生管理办法》《秦皇岛市控制吸烟管理办法》《秦皇岛市病媒生物预防控制管理办法》，市创卫办需向其提供技术咨询资金，预算金额15万元，所需经费从创卫预算经费中支出。

妥否，请批示。

　　　　　　秦皇岛市创建国家卫生城市指挥部办公室  2019年3月4日

秦皇岛市创卫指挥部办公室                   2019年3月6日印发

— 1 —
— 2 —
— 3 —